kelompok yang paling rentan terhadap 

pandemi dan berbagai macam faktor 

yang mempengaruhi kelompok 

pengungsi tersebut. Menurut kenyataan 

dari UNHCR pada tanggal 25 September 

2020, jumlah Pengungsi di Indonesia 

sebenarnya kurang lebih sekitar 14.000 

(Empat belas ribu) orang, dibanding 

jumlah keseluruhan global yang 

mencapai 70,8 juta orang. Adapun  

jumlah tersebut terdiri dari 41,3 juta 

internally displaced peoples (IDPs) atau 

pengungsi inner negara, 25,9  juta 

pengungsi (antarnegara), 5 juta pencari